
令和３年６月２９日

保護者 様

延岡市立延岡中学校

校 長 土 井 智 喜

「働き方改革」実施に係る電話対応について（お知らせ）

梅雨の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、標題の件について、延岡市教育委員会から別途文書が届いております。そのことを

受けて本校では、下記のとおりに対応を致します。保護者の皆様には、御理解と御協力をお

願い申し上げます。

記

１ 具体的な電話対応について

（１）平 日

① 原則として勤務時間内（８：００～１６：３０）とします。

② ただし、職員が対応できる場合は、７：３０～部活動終了時（部活動終了時

間は時期で異なります）とします。

※ 勤務時間外及び職員が対応できない場合は、音声メッセージが流れます。

（２）週休日（土日）、休日（祝日）、学校閉庁日（８月１０日～１６日 １２月２９日～１月３日）

終日音声メッセージが流れます。

２ 勤務時間外における緊急時の連絡方法について

（１） 学校教育課 ２２－７０３１

（２） 延岡市役所 ３４－２１１１（代表）

※ 緊急時とは生徒の生命や安全に関わる重大な事態が発生したときを指します。

３ 留意事項

（１） 上記について、令和３年７月１日（木）より実施致します。

（２） 当面は試行期間とし、運用面の確認や改善を図りながら実施していきます。


